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ORG.0012.4.7.2019 

 

Protokół nr 8/19 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych,  

które odbyło się dnia 20 grudnia 2019 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

Obecni na posiedzeniu: 

 Radni wg załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

 Zastępca Wójta Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik, 

 Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

 Protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019, 

3) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

4) uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2020, 

5) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, 

6) określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Buczkowice na rok 

szkolny 2019/2020. 

3. Opiniowanie kwestii zakupu udziałów w działce nr 1312/2 położonej 

w Buczkowicach. 

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji Oświaty (…) oraz Komisji 

Budżetu (…). 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal, otworzyła 

wspólne posiedzenie komisji o godz. 15.07 i stwierdziła prawomocność podejmowanych 

decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 11 radnych). 

Ad 2. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty zał. do protokołu). 

Ad 2.1-2 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 

2019.  
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Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał, informując, że otrzymaliśmy dzisiaj 

pozytywną z uwagą opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości spłaty przez 

gminę Buczkowice pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach w kwocie 600.000 zł (uwaga dotyczy wskaźników planowanych 

obciążeń wynikających ze spłaty długu, w stosunku do planowanych dochodów ogółem 

budżetu gminy, które w latach 2022-2023 niebezpiecznie zbliżają się do dopuszczalnego 

wskaźnika spłaty zobowiązań – różnica wynosi od 0,14 do 0,29 pkt proc.). Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że osiągnięcie tych wskaźników zostało z trudem wypracowane – głównie przez 

zmniejszenie wydatków – oraz poinformowała radnych, że wnioskowaliśmy o zwiększenie 

subwencji oświatowej o 35 tys. zł – otrzymaliśmy 6,4 tys. – resztę odpraw nauczycielskich 

musimy pokryć z własnych środków. 

Radna Górna zapytała czy subwencja ogólna jest wyliczana z PIT-ów i CIT-ów. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała przecząco, wyjaśniając, że jest to subwencja wyrównawcza, 

którą otrzymujemy, ponieważ jeżeli chodzi o dochód na mieszkańca mieścimy się poniżej 

średniej (85%) – na początku roku zmniejszono ją nam o prawie 100 tys. zł, teraz 

otrzymaliśmy jednak te 86,8 tys. zł. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekty uchwał.  

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 11 radnych, w tym 11 

„za”. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2019 - głosowało 11 radnych, w tym 11 „za”. 

Ad 2.3-4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Buczkowice 

na rok 2020.  

Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Buczkowice projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Buczkowice (zał. do protokołu) oraz przedmiotowy projekt 

uchwały. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w roku 2020 i 2021 wskaźnik dochodów bieżących do 

wydatków bieżących możemy pokryć wolnymi środkami, jednak od 2022 r. zmieniają się 

przepisy i nie będzie już takiej możliwości, w związku z czym czekają nas dwa lata szukania 

oszczędności w wydatkach bieżących. 

Wójt Gminy powiedział, że spełnienie tych wskaźników uwarunkowane jest również 

optymistycznym założeniem, że wskaźnik inflacji utrzyma się na poziomie 2,5%. 

Radny Jan Świerczek wyraził opinię, że polityka zwiększania zarobków (w tym mocne 

podwyższanie pensji minimalnej) prowadzi do podwyżki cen i braku szacunku dla 

pracodawcy (pracownicy żądają coraz większych zarobków i z dnia na dzień potrafią opuścić 

stanowisko pracy gdy ich żądania nie zostają spełnione) – a gdy nie ma szacunku do pracy to 

„coś się stanie”, ponieważ jeśli przedsiębiorcy chcą inwestować to planują, a gdy pracownicy 
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narzucają znaczne podwyżki zaczyna brakować im środków, koszty usług wzrastają i inflacja 

musi być (w transporcie są bardzo duże problemy z tego tytułu). 

Radny Matlak dodał, że dojdą do tego jeszcze plany kapitałowe i podkreślił, że teraz 

minimalne wynagrodzenie zostanie podniesione o 350 zł, ale planowana jest kolejna 

podwyżka - o 1400 zł. 

Radny Kopacz wyraził obawę dotyczącą gospodarki kraju. 

Wójt Gminy powiedział, że przy podwyższaniu pensji minimalnej kolejne grupy zawodowe 

żądają podwyżek. 

Radny Jan Świerczek podkreślił, że nie mogą wszyscy zarabiać tyle samo (inne kwalifikacje 

i odpowiedzialność). 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli chodzi o pkt 8 opinii to na sesji listopadowej 

zmieniliśmy budżet - oraz omówiła planowane dochody budżetu i finansowanie oświaty 

(3 mln zł dopłacamy do utrzymania szkół) i przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Buczkowice projekcie 

uchwały budżetowej na 2020 rok (zał. do protokołu). 

Radny Jan Świerczek zauważył, że w przeszłości kwoty dopłaty do oświaty bywały 

większe. 

Wójt Gminy powiedział, że było to wtedy, gdy prowadziliśmy duże inwestycje. 

Radny Moczek zapytał czy na planowane od września podwyżki płac nauczycieli otrzymamy 

dodatkowe środki i jaka to kwota. 

Wójt Gminy powiedział, że jest to ok. miliona złotych, przy czym nie ma planów 

dotyczących dopłacenia w związku z tym do subwencji. 

Skarbnik Gminy dodała, że pierwszy raz z tym roku pojawiła się możliwość skorygowania 

wyliczeń subwencji, otrzymaliśmy metryczki, dyrektorzy będą sprawdzać. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wyliczenia opierają się głównie na ilości uczniów. 

Radny Kopacz zauważył, że w algorytmie wynagrodzeń powinna być uwzględniona liczba 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

Wójt Gminy poinformował radnych, że dyrektorzy będą obserwować koszty utrzymania 

szkół w pierwszym kwartale – później konieczne będzie podejmowanie decyzji 

ograniczających wydatki (prawdopodobnie konieczne stanie się łączenie oddziałów, ponieważ 

w aktualnej sytuacji stoimy przed zagrożeniem, że od września do grudnia nie będziemy mieli 

środków na płace, a kredytu na te cele zaciągnąć się nie da). 

Radny Moczek poprosił, aby wyjaśnić na łamach Gazety Gminnej, że działania gminy w tym 

zakresie są konsekwencją niewywiązania się państwa ze swoich zadań. 

Wójt Gminy powiedział, że będziemy o tym informować po pierwszym kwartale - konieczna 

będzie  zmiana norm dotyczących liczebności uczniów w klasach – do tej pory po 

przekroczeniu liczby 25 uczniów w oddziale dzieliliśmy go. 
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Radna Sternal podkreśliła, że trzeba również wyjaśnić mieszkańcom, że z powodu 

niedofinansowania oświaty oraz konieczności prowadzenia rozpoczętych inwestycji, nie 

będziemy w stanie realizować innych oczekiwań (nawet drobnych, np. lamp). 

Radna Górna zaproponowała rozważenie otwarcia szkoły niepublicznej (na Żywiecczyźnie 

wszystkie tego typu placówki utrzymują się z subwencji). 

Skarbnik Gminy powiedziała, że w ramach autopoprawki wykreślimy z projektu uchwały 

budżetowej kwestionowany przez RIO §10, natomiast 30 grudnia mamy otrzymać zaliczkę na 

1. etap zagospodarowania brzegów Żylicy – i najprawdopodobniej ją otrzymamy (faktury 

będziemy płacić na przełomie stycznia i lutego). 

Radny Więcek zapytał czy są jakieś duże zagrożenia dla zrealizowania tegorocznego 

budżetu. 

Wójt Gminy powiedział, że te 3 mln zł niedoboru się zbilansują, jednak są tam jeszcze 

wskaźniki, których osiągnięcie jest niepewne. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że dla ich osiągnięcia zaplanowaliśmy 734 tys. zł ze 

sprzedaży mienia (akcje), których nie chcemy sprzedawać - i kredyt w wysokości 3,6 mln zł. 

Radny Więcek zapytał czy to kredyt komercyjny. 

Wójt Gminy powiedział, że nie ma innej możliwości. 

Skarbnik Gminy dodała, że najprawdopodobniej w 2020 roku będziemy musieli ten kredyt 

przynajmniej w części zaciągnąć. 

Radna Górna zapytała na jaki procent będzie on zaciągany. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że do 6%. 

Wójt Gminy dodał, że jeśli z kosztami „zamknie się na 8%”, to będzie dobrze oraz 

poinformował radnych, że mamy nierozstrzygnięty jeszcze przetarg na most – zaplanowano 

milion z naszej strony i milion ze strony państwa – jest szansa, że w przetargu cena trochę 

spadnie (gminy ograniczają inwestycje, rynek „wykonawcy się kończy”) – poza tym 

będziemy oszczędzać gdzie tylko się da – w tym na remontowaniu dróg (tylko największe 

ubytki) – aby uniknąć konieczności sprzedaży akcji, które stanowią źródło dochodów 

(kredytu wyższego niż zaplanowany też nie dostaniemy). 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekty uchwał.  

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 11 radnych, 

w tym 11 „za”. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 - głosowało 11 radnych, w tym 11 „za”. 

Ad 2.5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2020. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 
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Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 11 

radnych, w tym 11 „za”. 

Ad 2.6. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Buczkowice na rok szkolny 2019/2020. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Wójt Gminy poinformował, że do tej pory przejazdy te były normalnie rozliczane wg 

ryczałtu. 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 11 

radnych, w tym 11 „za”. 

Ad 3. Opiniowanie kwestii zakupu udziałów w działce nr 1312/2 położonej 

w Buczkowicach. 

Wójt Gminy omówił przedmiotową kwestię (zał. do protokołu). 

Wobec brak uwag Radny Sowa poddał pod głosowanie kwestię zakupu udziałów w działce 

nr 1312/2 położonej w Buczkowicach. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotową kwestię – głosowało 

11 radnych, w tym 11 „za”. 

Ad 4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radny Kopacz zapytał kiedy zostanie otwarta obwodnica. 

Wójt Gminy powiedział, że prawdopodobnie w pierwszej połowie stycznia 2020 r. 

Ad 5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji Oświaty (…) oraz Komisji 

Budżetu (…). 

Radny Sowa poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły protokoły - głosowało 11 radnych, w tym 11 „za”. 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Pan Stanisław Sowa, zamknął posiedzenie komisji. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 16.13. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczyli: 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Pan 

Stanisław Sowa 

Protokołowała: Ewa Matera 
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Uchwała Nr 4200/II/192/2019

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Buczkowice projekcie uchwały 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Buczkowice

 

  Na podstawie art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869  z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 12, art. 19 ust 2 i art. 20 
 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) - II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach:

Przewodnicząca: Bernadeta Dziedziak
Członkowie:       Tadeusz Stawowczyk
                            Piotr Wybraniec 
uchwala, co następuje:

§ 1.

  Wydaje się pozytywną z uwagami opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Buczkowice 

projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Buczkowice.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

Wójt Gminy Buczkowice przekazał Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, projekt 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Buczkowice w ustawowym terminie 
określonym w art. 238 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 230 ust. 2 i 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 późn. zm.).

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 
przedłożonego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
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Skład ustalił i zważył, co następuje:

1. Projekt wieloletniej prognozy finansowej został opracowany w formie projektu uchwały organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
i obejmuje lata 2020 – 2032;

2. Okres objęty wieloletnią prognozą finansową oraz okres, na który sporządzono prognozę kwoty 
długu, są zgodne z wymogami określonymi w art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych oraz przepisami rozporządzenia Ministra Finansów  z dnia 10 stycznia 
2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 
(Dz. U z 2015 r. poz. 92 z późn. zm.); 

3.Wprojekcie wieloletniej prognozy finansowej zawarto dane, określone zgodnie 
 z przepisem art. 226 ust. 1 ww. ustawy o finansach publicznych;

4. Projekt wieloletniej prognozy finansowej stanowiący załącznik do projektu uchwały, został 
sporządzony zgodnie z wymogami wymienionego powyżej rozporządzenia Ministra Finansów;

5. W załączniku do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano 
przedsięwzięcia, zgodnie z wymogami zawartymi w art. 226 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w postaci wykazu przedsięwzięć wieloletnich, 
sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do ww. rozporządzenia Ministra 
Finansów;

6.  Dochody i wydatki bieżące na lata objęte prognozą ustalone zostały przy zachowaniu zasady, 
o której mowa w art. 242 powołanej na wstępie ustawy o finansach publicznych;

7. Prognoza kwoty długu została sporządzona z zachowaniem relacji, o której mowa 
 w art. 243 powyżej powołanej ustawy o finansach publicznych. Skład Orzekający zauważa 
jednak, że wg wyliczeń służb tut. Izby przy uwzględnieniu inflacyjnego wskaźnika wzrostu 
o 2,5% dochodów i wydatków bieżących oraz dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - 
obligatoryjna relacja nie zostanie spełniona w 2023 roku;

8. Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w projekcie budżetu na 2020 rok 
są ze sobą zgodne w zakresie wyniku budżetu, związanych z nim kwot przychodów i rozchodów 
oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Skład Orzekający wnosi jednak uwagę w zakresie 
kwoty długu na koniec 2020 roku, która według wyliczeń służb tut. Izby w oparciu o plan 
przychodów i rozchodów na dzień przedłożenia projektu prognozy tj.15 listopada br. wynosi 
15.275.187,17 zł, a w projekcie wieloletniej prognozy finansowej zaprognozowano ją na kwotę 
11.934.222,17 zł. Różnica wynosi 3.340.965 zł, a w objaśnieniach do projektu prognozy nie 
odniesiono się do podstaw oszacowania przyjętych wartości kwoty długu.

9. W prognozie zawarto upoważnienia dla Wójta Gminy sformułowane na podstawie 
 art. 228  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych; 

10. Do projektu wieloletniej prognozy finansowej, w myśl regulacji zawartej w art. 226 
 ust. 2a ustawy o finansach publicznych, dołączono objaśnienia przyjętych wartości zawierające 
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informacje uszczegóławiające dane, o których mowa w art. 226 ust. 1 tej ustawy oprócz 
informacji o których napisano w pkt 8 niniejszej uchwały.

Skład Orzekający wydając niniejszą opinię uwzględnił przyjęte w prognozie założenia, iż 
realizacja dochodów i wydatków budżetu będzie przebiegać na poziomie kwot prognozowanych 
oraz, że od 2022 roku nie są planowane do zaciągnięcia nowe zobowiązania wpływające na dług 
jednostki samorządu terytorialnego. Stosownie bowiem do przepisu art. 230 ust. 3 ww. ustawy 
o finansach publicznych - opinię do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
lub jej zmiany, przedstawionego wraz z projektem uchwały budżetowej - regionalna izba 
obrachunkowa wydaje ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przepisów 
ustawy dotyczących uchwalania  i wykonywania budżetów w następnych latach, na które zaciągnięto 
i planuje się zaciągnąć zobowiązania.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, II Skład Orzekający przedstawiony projekt 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zaopiniował - jak w sentencji.  

W wykonaniu przepisu art. 230 ust. 3 zdanie drugie, w związku z przepisem art. 246 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, niniejsza opinia winna zostać 
opublikowana przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, na zasadach określonych w ustawie z dnia 
6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429). 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCA
II Składu Orzekającego

Członek Kolegium
Bernadeta Dziedziak
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Uchwała Nr 4200/II/193/2019

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie: opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Buczkowice na 2020 rok

Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) – II Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

Przewodnicząca: Bernadeta Dziedziak

Członkowie:        Tadeusz Stawowczyk
                             Piotr Wybraniec

uchwala,  co następuje: 

§ 1.

Wydaje się pozytywną z uwagą opinię o możliwości sfinansowania deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Buczkowice na 2020 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Uzasadnienie 

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Buczkowice na 2020 rok, przedłożonym 
w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, przez Wójta Gminy zaplanowano:

- dochody w wysokości  68.436.547 zł,

- wydatki w wysokości   75.245.910 zł.

Deficyt budżetowy - ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) - jako różnica między dochodami 
a wydatkami budżetu, wynosi – 6.809.363 zł. 

Jako źródła sfinansowania zaplanowanego deficytu, zgodnie z art. 217 ust. 2 tej ustawy, 
wskazano:
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- pożyczki w kwocie 1.355.603 zł,

- kredyt w kwocie 2.865.436 zł,

- wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 665.206,13 zł,

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.923.117,87 zł.

      Skład Orzekający wnosi uwagę w zakresie ostatniego z powyżej wymienionych źródeł pokrycia 
planowanego deficytu z powodu użycia nieprecyzyjnego sformułowania, niezgodnego ze źródłami 
wymienionymi w treści art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, przez co nie można 
jednoznacznie wskazać, że jest ono zgodne z zamkniętym katalogiem ustawowych źródeł 
finansowania deficytu budżetu.

      Informacje zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok oraz dane ujęte w wieloletniej 
prognozie finansowej wskazują na możliwość uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego 
środków ze wskazanych źródeł, w wysokości zapewniającej sfinansowanie założonego deficytu 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, za wyjątkiem ostatniego źródła, w zakresie którego 
dopiero dane z wykonania roku 2019 potwierdzą możliwość jego zastosowania. 

W związku z powyższym - orzeczono jak na wstępie.

Stosownie do przepisu art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, niniejsza opinia powinna zostać opublikowana przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie 7 dni od daty jej otrzymania od Regionalnej Izby Obrachunkowej 
 w Katowicach na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie 
 do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429).

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCA

II Składu Orzekajacego

Członek Kolegium

Bernaadeta Dziedziak
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Uchwała Nr 4200/II/191/2019

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Buczkowice projekcie uchwały   
 budżetowej na 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) w związku 
 z art. 238 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
 z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) - II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach:

Przewodnicząca: Bernadeta Dziedziak 
Członkowie:        Tadeusz Stawowczyk 
                             Piotr Wybraniec 

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Buczkowice projekcie 
uchwały budżetowej Gminy Buczkowice na 2020 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Buczkowice przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, 
projekt uchwały budżetowej Gminy Buczkowice na 2020 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi. Projekt przedłożono w ustawowym terminie określonym w art. 238 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późń. zm.).

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 
przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi.
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Skład ustalił i zważył, co następuje:

1. Projekt uchwały budżetowej na 2020 rok został opracowany na podstawie przepisów wyżej 
powołanej ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

W przedłożonym projekcie zaplanowano:

- dochody budżetu w wysokości    68.436.547 zł, w tym bieżące: 54.417.191 zł,

- wydatki budżetu w wysokości     75.245.910 zł, w tym bieżące: 53.936.895 zł,

- przychody budżetu w wysokości   7.632.539 zł,

- rozchody budżetu w wysokości        823.176 zł;

2. Podstawowe wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody i rozchody zostały 
zaplanowane w odpowiedniej szczegółowości;

3. Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i wskazuje źródła sfinansowania deficytu budżetu 
– zaopiniowane z uwagą w odrębnej opinii wydawanej w sprawie możliwości sfinansowania deficytu 
w projekcie uchwały budżetowej Gminy na 2020 rok;

4. Projekt został opracowany zgodnie z wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Skład Orzekający nadmienia, że zapisy zawarte 
w §10 projektu uchwały nie posiadają oparcia w przepisach prawnych z art. 211 i 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych do ujęcia w uchwale budżetowej. Ponadto materia 
zasad wykonywania budżetu uregulowana jest w art. 247 - 264 ustawy o finansach publicznych, 
a zgodnie z art. 247 ust.1 tej ustawy, budżet jednostki samorządu terytorialnego wykonuje jej zarząd;

5. Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 - 3 ustawy 
o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398);

6. Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy 
 z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych;

7. Z projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, przedłożonej wraz z projektem 
uchwały budżetowej wynika, że zostanie spełniona relacja określona w art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, co jest warunkiem koniecznym do uchwalenia 
budżetu na kolejny rok budżetowy;

8. W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały sformułowane 
na podstawie obowiązujących przepisów prawa;

9. Do projektu uchwały budżetowej przedłożono uzasadnienie oraz materiały informacyjne. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały. 
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Zgodnie z art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych opinię regionalnej izby 
obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu terytorialnego jest 
obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCA

II Składu Orzekającego

Członek Kolegium

Bernadeta Dziedziak



   

 

Buczkowice 11.12.2019 r. 

 

 

 

Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Buczkowice 

 

 

 

 

Dotyczy: zakupu udziałów w działce nr 1312/2 położonej w Buczkowicach, na podstawie 

§ 2 ust. 1  uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30.10.2013 r. 

w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata. 

 

Działka nr 1312/2 o pow. 0,2190 ha w Buczkowicach stanowi własność osób fizycznych. 

Na części przedmiotowej działki gmina realizuje projekt „Zagospodarowanie terenów 

przyległych do potoku Żylica”, w ramach którego budowana jest ścieżka dydaktyczna  

w gminie Buczkowice. 

 

 

Ewa Szczepanik, inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy 

Buczkowice 








